2021年４月 26日

各 位

上場会社名   北海道電力株式会社

代表者     代表取締役社長  藤井 裕

(コード番号   9509)

問合せ先責任者 経理部決算グループリーダー 磯野 高史

(ＴＥＬ     011-251-1111)

業績予想(連結)の修正に関するお知らせ

 2021年１月 28日に公表した業績予想(連結)につきまして、下記のとおり修正いたしましたので、お知
らせいたします。
 なお、当社は2021年４月28日に 2021年３月期の決算発表を予定しております。

記

●業績予想の修正について

2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

719,000
百万円

39,000
百万円

30,000
百万円

26,000
円 銭

119.66

今回修正予想（Ｂ） 741,000 53,000 41,000 36,000 168.33

増減額（Ｂ－Ａ）       22,000 14,000 11,000 10,000

増減率（％） 3.1 35.9 36.7 38.5

(ご参考)前期実績
(2020年 3月期)

748,468 42,415 32,640 26,720 123.16

修正の理由

 今冬の寒波の影響などについて、至近の動向を反映し、連結業績予想を修正いたしました。
売上高は、１月分の寒波影響額の増加などにより、前回予想に比べ220億円程度増加の7,410億円程

度となる見通しです。
経常利益は、１月分の寒波影響額の増加に加え、燃料・資機材調達などの効率化の上積みなどから、

前回予想に比べ110億円程度増加の410億円程度となる見通しです。

なお、小売販売電力量につきましては227億 kWh程度、為替レートにつきましては106円／＄程度、

原油CIF価格につきましては43.0＄／bl程度と見込んでいます。

  小売販売電力量における、今冬の寒波の影響は１億 kWh 程度(１月公表:１億 kWh 程度)、新型コロナ
ウイルス感染症の影響は△４億kWh程度(１月公表:△５億kWh程度)と見込んでいます。

  詳細につきましては、本日公表いたしました「2020年度 連結業績予想の修正について」のＰ.２「2020
年度 連結業績予想」およびＰ.３「2020年度 連結業績予想の修正概要」をご覧ください。

※上記の予想は本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は、予想数値と異なる場合があります。

以 上